
 
Na podlagi 4. točke Uvoda v slovenske računovodske standarde (2024) (Uradni list RS, št. 
129/23) je strokovni svet Slovenskega inštituta za revizijo na svoji seji dne 23. 4. 2024 sprejel  

 

POJASNILO 1 K OKVIRU SRS (2024) − TERJATVE ZA 
VSTOPNI DAVEK NA DODANO VREDNOST 

 

Povečanje ali zmanjšanje terjatev za vstopni davek na dodano vrednost zaradi razlike med 
začasnim in dejanskim odbitnim deležem vstopnega davka na dodano vrednost po veljavnem 
Zakonu o davku na dodano vrednost se pripozna kot neposredno povečanje ali zmanjšanje 
posamične nabavne vrednosti sredstev ali storitve. 

Ne glede na prejšnji odstavek se organizacija lahko odloči, da za celotno razliko vstopnega davka 
na dodano vrednost med začasnim in dejanskim odbitnim deležem, razen iz nabave 
neopredmetenih sredstev, opredmetenih osnovnih sredstev ter naložbenih nepremičnin, 
najkasneje po stanju na dan 31. decembra poveča druge poslovne prihodke ali druge poslovne 
odhodke. Pri neopredmetenih sredstvih, opredmetenih osnovnih sredstvih in naložbenih 
nepremičninah se najkasneje na dan 31. decembra za ugotovljeno razliko vstopnega davka na 
dodano vrednost med začasnim in dejanskim odbitnim deležem povečajo ali zmanjšajo nabavne 
vrednosti neopredmetenih sredstev, opredmetenih osnovnih sredstev in naložbenih nepremičnin 
pridobljenih v letu za katerega se izvaja popravek vstopnega DDV. 

To pojasnilo začne veljati prvi dan po objavi v Uradnem listu RS, uporabljati pa se začne pri 
sestavitvi letnega poročila za poslovno leto, ki se začne 1. januarja 2024 ali kasneje. 
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